ESTADO DO PIAUl
CAMARA MUNICIPAL DE PAU 0'ARCQ DO PIAUl- PI
Palácio e Plenária‘FIRMOOEABRPUBACELAR*

Rua Isabel Rodrigues Bacelar. 55 - Centra - Pau 0‘Arco do Piaul-PI - CEP 64295-000
CNPJ-. 04.274.309/0001-20 - E-mail: camaramunicipalpaudarco@gmail.coin

ATA DA DÉCIMA SESSÃO ORDINÁRIA DO PODER LEGISLATIVA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PAU D'ARCO DO PIAUÍ.

Aos dezesseis dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, às dezesseis horas e treze
minutos, na sede da Câmara Municipal, Poder Legislativo, havendo número legal, com a
presença dos senhores vereadores: Francisco Leonardo dos Santos, José Pereira da
Silva, Edvaldo Ferreira Passos, Erisnelson de Abreu Barbosa, Antônio Sérgio de
Castro, Reginaldo Solano Passos, Pablo Marques Saraiva Paiva, Nilson Alves da
Silva José Rodrigues Bacelar Júnior. A sessão foi presidida pelo vereador Francisco
Leonardo dos Santos, presidente, que, sob a proteção de Deus, declarou aberta a ses-
são, em seguida expressou seus sentimentos pela morte do jovem Jackson Emanuel, o
mesmo filho de um suplente de vereador da casa, Sr. Jackson Ribeiro, logo após pediu
um minuto de silêncio, sendo secretariado pelo vereador José Pereira da Silva, 1o se-
cretário. Inicia-se o Pequeno Expediente: O secretário fez a leitura da ata anterior. No
Grande Expediente, o presidente colocou em discussão e votação a ata anterior, o Pro-
jeto de Lei n° 005, que trata da Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO), e os pareceres das
comissões: Comissão Mista de Constituição e Justiça (CCJ) e Comissão de Finanças e
Orçamento. Após a discussão e votação, todos foram aprovados por unanimidade. Não
havendo mais nada a tratar, o presidente, em nome de Deus, declarou encerrada a ses-
são. Após a leitura e aprovação desta ata, será assinada pelo presidente e pelo secretário
da Mesa da Câmara Municipal de Pau D’Arco do Piauí.

Câmara Municipal de Pau D’arco do Piauí(PI), em 16 de julho de 2025.

£M km/WMf)dâFrancisco Leonardo dos Santos
Presidente

José Pereira da Silva
1 Secretário

r

nXv V <i cSÀj VAt/

TjC) APROVADO
( JAPROVADO COM EMENDAIS)

( ) REGISTRADO
VOTOS A FAVOR
VOTOS CONTRA
VOTOS EM BRANCOS
VOTOS NULOS

-ÊS

Digitalizado com CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download